

Suve algus hernepeenral

REPRO

Värsked herneterad on nagu kompekid, mida on mõnus aias askeldades aeg-ajalt suhu pista. Mida teha, et saada head saaki?

Hernepeenral pole vaja taimede sirgumise ajal suurt muud teha, kui umbrohtu kitkuda ja reavahesid koostada. Hernes ei talu mullakoorikut, seepärast mullake teda seni kuni võimalik, s.t öitsemiseni. Hilisem juurte häirimine vähendab saaki.

Kui herne tärkamise ja öitsemise vaheline periood on olnud kuiv (sademaid vähem kui 100 mm), saate öitsemise ajal peenart kastes saaki suurendada.

Kastke nädalas korra või kaks, aga siis põhjalikult. Igapäevane kerge peenra niisutamine meelitab juured pinnale ning hiljem ei suuda nad alumistest mullakihtidest enam niiskust kätte saada.

Hernes talub lühiajalist põuda, kuid sel juhul terade maitse ja toitomadused halvenevad. Ka saaki saab vähem ning saagiaeg lõpeb väga kiiresti (varajased sordid võivad viljuda vaid 7–10, hilised 10–14 päeva).

Kuidas toestada

Varre pikkuse järgi jagatakse herned madalakasvulisteks (25–70 cm), keskmise kõrgusega ehk poolkõrgeteks (70–115 cm) ja kõrgeteks (115–250 cm).

Väga madalaid sorte pole vaja toestada, nende vahele võib vajadusel torgata lihtsalt harulisi oksakesi.

Kõrgetel sortidel võib toestamine anda aga kuni 80% rohkem saaki, sest tugeudel olevad taimed saavad rohkem valgust ja õhku ning haigestuvad vähem, samuti on nii parem kaunu noppida.

Kõige lihtsam on toestada tugikeppide vahele veetud nõõridega. Nõõride vahe jätke 20–30 cm.

Ilma tugeideta saab kasvatada ka poollehetuid sorte. Need on vastu-



Kõige lihtsam on toestada tugikeppide vahele veetud nõõridega. Nõõride vaheks jätke 20–30 cm.

pidavamad lamandumisele, kuna taimedel on rohkem köitraagusid, millega üksteise külge kinnituses tuge saada.

Õige aeg poetisherne kaunu noppida on siis, kui need on veel helerohelised, aga kaun on hästi täitunud ja terad tihedalt üksteise

TASUB TEADA

Kuidas haigusi eemal hoida

- Külvake hernes varakult ja mitte liiga tihedalt.
- Vältige varjulist kasvukohta.
- Koristusjätmed kaevake sügavale maa sisse.
- Tugevalt nakatunud mullas ärge kasvatage hernerest enne nelja aastat.
- Ärge külvake haiget seemet.